Российская Федерация

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5» -

«Школа здоровья и развития»

г. Радужный

П Р И К А З

«31» августа 2022 г.         № 505

О внесении изменений

в основную образовательную программу начального общего образования,

в основную образовательную программу основного общего образования,

в основную образовательную программу среднего общего образования,

 В целях реализации в полном объеме требований федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего образования, основного общего

образования, среднего общего образования, в соответствии с Федеральным законом от

29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением

педагогического совета (протокол от 31.08.2022  №1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести на 2022-2023 учебный год изменения и дополнения в основную образовательную

программу начального общего образования:

в организационный раздел:

- учебный план (Приложение 1);

- план внеурочной деятельности (Приложение 2);

- календарный учебный график на 2022-2023 учебный год (Приложение 3).

2. Внести на 2022-2023 учебный год изменения и дополнения в основную образовательную

программу основного общего образования:

в организационный раздел:

- учебный план (Приложение 4);

- план внеурочной деятельности (Приложение 5);

- календарный учебный график на 2022-2023 учебный год (Приложение 6).

3. Внести на 2022-2023 учебный год изменения и дополнения в основную образовательную

программу среднего общего образования:

в организационный раздел:

- учебный план (Приложение 7);

- план внеурочной деятельности (Приложение 8);

- календарный учебный график на 2022-2023 учебный год (Приложение 9).

4. Приступить к реализации, измененной ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО с 01.09.2022.

5. Ответственной за качество реализации ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО назначить

заместителей директора Высоцкую Ю.В., Панюшину Г.В.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор    школы        В.А.Базанов